¶ ARG. Improbatur consilium Planci: pacem armis, non pacatione quaerendam ait.

CICERO PLANCO:

QUA locutus est Furnius noster de animo tuo in reip. Quae gratissima fuerunt senatui, populoque Rom. probatissima. quae autem recitatae litterae sunt in senatu, nequaquam consentire cum Furnii oratione visa sunt. Pacis enim auctor eras, cum collega tuus, vir clarissimus, à fecidissimis latronibus obsideretur: qui aut postitis armis pacem petere debent: aut si pugnantem eam postulant, victoria pacem, non pacatione paranda tanta sunt, ut praeter bonam Lepidi, vel tuae, quam in partem accepta sint, ex viro optimo, fratre tuo, & ex C. Furnio poteris cognoscere. Me autem impulit tui caritas, ut, quamquam nec tibi ipsi consilium desisset, & fratris, Furniique benivolentia, fidelisque prudentia tibi praesto esset futura, vellem tamen me quoque auctoritatis, pro plurimis nostris necessitudinibus, praecipuum ad te aliquod pervenire. Crede igitur mihi Plance, omnino, quos adhuc gradus dignitatis consecutus sis (es autem adeptus amplissimos, eos honorum vocabula habituros, non dignitatis insignia, nisi te cum libertate populi Rom. & cum senatus auctoritate conjunxeris. Sejungente, quae, aliquando ab iis, cum quibus te non tuum iudicium, sed temporum vincula conjunxerunt. Complures in perturbatione reipub. consules disti: quorum nemo consularis habitus, nisi qui animo exstitit in reip. consularis. Talem igitur te esse oportet, qui primum se ab impiorum civium, tui dissimiliorum, societate sejungas: deinde & senatui: bonisque omnibus auctorem, principem, ducem praebas: postremo, ut pacem esse iudices non in armis positis, sed in abjecto armorum, & servitutis metu. Haec si & ages, & senties, tum erit non modo consul, & consularis, sed magnus etiam & consul, & consularis: sin aliter: tua in tuis amplissimis nominibus honorum, non modo dignitas.

1. Ut ad me mihi expectatissima litterae perferrentur. Ita Palatinus primus, Mitroplanus, editio prima ac Victorii: quibus tamen omnibus praepone scripturam Palatinam: ut ad me expectatissima litterae perferrentur, vulgo: ad me tua expectatissima.

2. Ita edibilem mihi laetitiam attulerunt. Ita Palat. primus, Stev. vech. Mitroplanus, editio prima, Victorii. Palatinus sextus, praetulerunt quod non negligendum esse iudico. Lambin. suo more, forte ex obli-

quosissimae libris suis, qui nullibi font legit aeraleras, vulgo attulit. Laneis aliquot interiacentibus, Palatinus primus, Stev. atque impressio prima scribunt: quod tibi majoris fructus gloriaeque esse possit. In fine Epistolae Palatinus primus, tres Gulielmo consuli mss. sic vertit, ut & proprium & amicissimum, quemadmodum quoque est in editionum primaria: ad cuius oram hanc sectionem adproxat Egnatius: Sic vertit: ut & pro patria propriumque & amicissimum.